а д м и н и с т р а ц и я  у в е л ь с к о г о
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О предстоящем предоставлении
земельного участка в собственность
без проведения торгов

В соответствии с пп. 10 п. 2 ст. 39 3 ст 39 И  чо i я ч
Федерации от 25.10.2001 года № 1 3 6 -Ф Э 'гп я ™ . д е л ь н о г о  кодекса Российской
30.11.1994 года№ 51-ФЗ, Федеральш,щзакона о т 25^ 0 ^ п т  С°М ФедеРации
действие Земельного кодекса Российской Феттепягт' ' г°Да № 137-Ф3 «О введении в
«Предварительное согласование предоставления администРативньм регламентом
постановлением администрации Увельского муншт МеЛЬН0Г0 участка»’ Утвержденным
№1601, рассмотрев поступившие^зГвления г Т ™  РаЙ° На °Т 29Л1-2022г. за
Сучковой Ю.А. от 15.11.2024г. (вх №№ 8612 8616? Го °Т 18' 1L2024r- (вх- №8662),
предоставления земельного участка» администпГпия у !  ПредваРительном согласовании
ПОСТАНОВЛЯЕТ: администрация Увельского муниципального района

гражданину б ю ^ в е д е ^ ^ р г о Г т е м ^ ^ ДСТ0ЯЩеМ Предоставлении в собственность

В —  статьей 3 ,1 8  а З Д Д Ж С Г

Г ~ го ■
иа офидиальиом сайте Российской Федерапии (iww.torgi./ovV) в ™ “ Г п ™

посгановденП? Г : Т р и л « 7 0и 7 ? Г НОС1И (К“ ° А Л > " и т ь  настоящее
муниципального района не позднее 27.11. 2 0 2 ^ ™  администРа«ии Увельского

(Голова4 н Х Х ^ “ щ с е ~ ^ е Г н е  — о района
“ Ф~ в =

Увельског^^ушщи̂ адьнотоИр ^ ^ н а Я̂иредаедателяЛКНИЯ возложить Заместитем Главы
администрации Увельското „уининиальио^о района К а р Г о ^ т Г ю Т Г о р о в н ™ 0™ " ”

Г лава У вельского
муниципального района

С.Г. Рослов

Приложение к постановлению
администрации Увельского
муниципального района
№ 1750 о т «25 » ноября 2024г.

Извещение
о предстоящем предоставлении гражданину в собственность без проведения торгов
земельного участка в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской

Федерации

Комитет по земельным отношениям администрации Увельского муниципального
района (далее - уполномоченный орган), в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации, сообщает о предстоящем предоставлении гражданину в
собственность без проведения торгов земельного участка в соответствии со статьей 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации:
Лот 1
Кадастровый квартал: 74:21:0402004
Местоположение: примерно в 30 м по направлению на север относительно ориентира, адрес
ориентира: Челябинская область, Увельский район, с. Песчаное, ул. Центральная, земельный
участок 39
Площадь 1500 кв.м.
Категория земель - земли населенных пунктов
Разрешенное использование -  для индивидуального жилищного строительства
Целевое назначение -  строительство индивидуального жилого дома
Ограничения (обременения): отсутствуют
Лот 2
Кадастровый квартал: 74:21:0701018
Местоположение: примерно в 89 м по направлению на запад относительно ориентира, адрес
ориентира: Челябинская область, Увельский район, п. Берёзовка, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 2
Площадь 1605 кв.м.
Категория земель - земли населенных пунктов
Разрешенное использование -  для ведения личного подсобного хозяйства с возведением
индивидуального жилого дома
Целевое назначение -  строительство индивидуального жилого дома
Ограничения (обременения): отсутствуют
Лот 3
Кадастровый квартал: 74:21:0901011
Местоположение: примерно в 56 м по направлению на северо-восток относительно
ориентира, адрес ориентира: Челябинская область, Увельский район, п. Нагорный, ул.
Южная, 16
Площадь 771 кв.м.
Категория земель - земли населенных пунктов
Разрешенное использование -  для ведения личного подсобного хозяйства с возведением
индивидуального жилого дома
Целевое назначение -  строительство индивидуального жилого дома
Ограничения (обременения): отсутствуют
Лот 4
Кадастровый квартал: 74:21:1401001
Местоположение: примерно в 23 м по направлению на северо-запад относительно
ориентира, адрес ориентира: Челябинская область, Увельский район, с. Половинка, ул.
Труда, земельный участок 116
Площадь 1575 кв.м.

consultantplus://offline/ref=F96E8F2BF2582C2BFEA61F78659E4C96BB4BAFE3D1B4468164883DF4FAD730B8173D2969AD4E0C809292FD58C5DFC72C2304784964QBRFI
consultantplus://offline/ref=F96E8F2BF2582C2BFEA61F78659E4C96BB4BAFE3D1B4468164883DF4FAD730B8173D2969AD4E0C809292FD58C5DFC72C2304784964QBRFI

Категория земель - земли населенных пунктов
Разрешенное использование -  для ведения личного подсобного хозяйства с возведением
индивидуального жилого дома
Целевое назначение -  строительство индивидуального жилого дома
Ограничения (обременения): отсутствуют

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане
территории можно по адресу: Челябинская обл., Увельский район, п. Увельский, ул.
Советская, д.24, каб. №4, в приемные дни: понедельник, вторник, четверг с 08.00 час. до
16.00 час, с перерывом на обед с 12.00 час. до 13.00 час.

Заявления от граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка и
имеющих намерение участвовать в аукционе по продаже земельного участка, принимаются
в письменном виде по форме (размещена на сайте http://torgi.gov.ru/), по адресу:
Челябинская обл., Увельский район, п. Увельский, ул. Кирова, д.2, каб. 29, в приемные дни:
понедельник, вторник, четверг с 08.00 час. до 16.00 час, с перерывом на обед с 12.00 час. до
13.00 час, либо в виде электронного документа, подписанного электронной цифровой
подписью, который направляется Заявителем посредством электронной почты по адресу
zemkom_uvelka@mail.ru
Заявления в форме электронного документа подписываются по выбору Заявителя (если
Заявителем является физическое лицо):
1) электронной подписью Заявителя (представителя Заявителя);
2) усиленной квалифицированной электронной подписью Заявителя (представителя
Заявителя),
выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации

Начало приема заявлений Окончание приема заявлений

08 час. 00 мин. 28.11.2024г. 16 час. 00 мин. 27.12.2024г.
Если в течение 3 0 (тридцати) календарных дней со дня опубликования извещения заявления
иных граждан о намерении участвовать в аукционе не поступили, уполномоченный орган
принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в
соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и направляет
принятое решение заявителю.

В случае поступления в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования извещения
заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе уполномоченный орган в
недельный срок со дня поступления этих заявлений принимает решение:
- об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка лицу,
обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании предоставлении земельного
участка в собственность без проведения торгов;
- об организации кадастровых работ и подготовке аукциона по продаже земельного участка.

Один заявитель вправе подать только одно заявление о намерении участвовать в
аукционе по продаже земельного участка. Заявление, поступившее по истечении срока
приема заявок, возвращается заявителю в день его поступления.

Документация и подробная информация размещены на общероссийском сайте
http://torgi.gov.ru/.

http://torgi.gov.ru/
mailto:zemkom_uvelka@mail.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=749
http://torgi.gov.ru/